
 

Sede Legale via A. De Gasperi 28, 2° piano – 80133 Napoli - Tel. 081/7963125 
Sito web: www.enteidricocampano.it e-mail: protocollo@enteidricocampano.it pec: protocollo@pec.enteidricocampano.it 

 
 

 
Registro Generale N. 14 
Napoli, 27 luglio 2023 
 

DECRETO PRESIDENZIALE 
  
Oggetto: concessione patrocinio gratuito per l’evento di Servizi a Rete TOUR 2023 - conferenza itinerante dal 

titolo “L’impegno del Servizio Idrico Integrato per la mitigazione e l’adattamento ai cambiamenti 

climatici Strumenti, progetti e soluzioni tecniche”. 

 

IL PRESIDENTE 
 

Premesso che  
▪ con nota accolta al prot. 13843 del 26.06.2023 il responsabile di 4Pixel S.r.l., società redattrice di Comu-

nicazioni di Servizi a Rete, il network informativo in Italia per i sottoservizi è stata presentata una richie-

sta di patrocinio a titolo gratuito per l’evento Servizi a Rete TOUR 2023, la conferenza itinerante orga-

nizzata presso i gestori e i distributori dal titolo “L’impegno del Servizio Idrico Integrato per la mitigazione 

e l’adattamento ai cambiamenti climatici - Strumenti, progetti e soluzioni tecniche”; 

▪ tale evento, previsto per i giorni 27 e 28 settembre 2023 ad Ercolano presso Villa Campolieto, viene 

realizzato in collaborazione con GORI S.p.A., gestore del Servizio Idrico Integrato dell’Ambito Distret-

tuale Sarnese Vesuviano; 

▪ l’evento giunto all’ottava edizione, è un momento di incontro e confronto tra gli operatori, i tecnici, le 

istituzioni e tutti i soggetti coinvolti nella gestione delle reti e dei sottoservizi. 

▪ con la richiesta è stata anche fornita un’illustrazione del convegno.  

Ritenuto che l’iniziativa è meritevole di attenzione per l’attinenza dell’iniziativa con le finalità statutarie e 
con i compiti istituzionali dell’Ente; 
 
Ritenuto per quanto premesso, di poter patrocinare la suddetta iniziativa, autorizzando l’uso del logo e della 
denominazione dell’Ente Idrico Campano. 
 
Rilevato che l’Ente Idrico Campano non dispone di una regolamentazione per la concessione del patrocinio, 
per cui al momento può essere disciplinato solo con il presente atto. 
 
Preso atto che ai sensi del predetto art.49 del D. Lgs. n.267/2000, il presente provvedimento non è 
soggetto al parere contabile in quanto non comporta aumento di spesa e o riduzione di entrata. 
 
Visti 

­ Il D. Lgs. 267/2000 
­ Lo Statuto dell’Ente Idrico Campano 

 
DECRETA 

 
1. di attribuire a 4Pixel S.r.l  società redattrice di Servizi a Rete (network di informazione e formazione da 

rivolto alle utility italiane impegnate nella gestione del sottosuolo e dei sottoservizi), la concessione del 

patrocinio a titolo gratuito,  finalizzato all’utilizzo del logo, per l’evento Servizi a Rete TOUR 2023, la 

conferenza itinerante organizzata presso i gestori e i distributori dal titolo “L’impegno del Servizio Idrico 

http://www.enteidricocampano.it/
mailto:protocollo@enteidricocampano.it
mailto:protocollo@pec.enteidricocampano.it


 

Sede Legale via A. De Gasperi 28, 2° piano – 80133 Napoli - Tel. 081/7963125 
Sito web: www.enteidricocampano.it e-mail: protocollo@enteidricocampano.it pec: protocollo@pec.enteidricocampano.it 

 
 

Integrato per la mitigazione e l’adattamento ai cambiamenti climatici Strumenti, progetti e soluzioni 

tecniche”; 

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri e spese a carico dell’Ente Idrico Cam-

pano; 

3. di poter recedere dalla concessione del patrocinio al fine di tutelare il proprio stato per motivazioni 

sopravvenute che possono arrecare pregiudizio all’immagine e alla reputazione dell’Ente; in tal caso è 

fatto obbligo di rimuovere, con la più assoluta tempestività, qualsiasi collegamento fra l’iniziativa origi-

nariamente patrocinata e l’Ente; 

4. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, 

comma 4 del D. Lgs. 267/2000; 

5. trasmettere il presente decreto a 4Pixel s.r.l.  
 
    Il Presidente 

 prof. Luca Mascolo  

 

 

 

  

 

 

 

http://www.enteidricocampano.it/
mailto:protocollo@enteidricocampano.it
mailto:protocollo@pec.enteidricocampano.it

